¹ City and territory in Southern France, owned by the popes from 1348 until the French Revolution

[16] [EV] **De regno autem Siciliae, quia res ita se habent, sicut relatum, quae non possunt aliter esse quam respondimus, ...¹ Verum cum hoc tempore maxime necessarium sit Christianos reges inter se concordēs esse et arma in hostes fidei vertent, hortamur regem ipsum ut vel concordiae vel iustitiae viam aggrediatur nec velit armis quaerere, quod legibus consequi potest, si iustitiam fovet. Nos ei ad hoc favores quoslibet possibiles offerimus revocaturi omnia, quae Ferdinando praestamus auxilia, si adversari eum viae juris concordiae quovis modo intellexerimus.**

[16] [FV] **De regno autem Siciliae, quia ita se res² habent, ut ante relatum est, ferat aequo animo responsiones nostras, et cogitans³ quae pacis sunt ad concordiam sese inclinet, maxime hoc tempore quando pernecessarium est Christianos reges de tutanda religione adversus hostes fidei sollicitos esse. Velit igitur aut concordiae aut iustitiae⁴ viam amplecti, neque studeat armis quaerere, quod legibus consequi potest, si iustitiam foverit. Ad quam rem, sicut prius saepe oblatum est, aequos iudices nos offerimus revocaturi omnia, quae Ferdinando praestamus auxilia, si adversari eum viae juris concordiae quovis modo intellexerimus.**

¹ *Illegible*

² se res : res se G

³ et cogitans : excogitans B, E

⁴ concordiae aut iustitiae : iustitiae aut concordiae J

8. Conclusion

[16] [FV] In the matter of the Kingdom of Sicily, the situation is as We have explained. Therefore, let René accept Our response with an even mind and move towards concord, considering how peace [can be made]. Especially at this time it is very important that the Christian kings be concerned about protecting religion against the enemies of Faith. May he accept either the course of mediation or the course of justice and not strive to take by arms what he can get by law if he should favour [the course of] justice. As We have done so often before, We offer Ourselves as fair judge, and if We learn that the course of law or mediation goes against Ferrante in any way, We shall recall all the auxiliary troops that We are now providing to him.